
QUINTA-feIrA, 30 de OUTUBrO de 2008 13
Diário Oficial Executivo  3

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 045/2008

Modalidade de Licitação: Consultoria Individual -Acordo de 
Emprestimo nº 7414
Partes: Núcleo de Gerenciamento do Pará-Rural e Laura Cristina 
Holanda Munhoz
Objeto: realizar atividades administrativas ncessárias para 
assegurar a provisão de insumos para execução do ZEE.
Vigência: 07/10/2008 a 06/10/2009
Valor: R$ R$ 20.375,00
Dotação Orçamentária: PI 281581C
Fonte de Recurso: 0131
Foro: Belém -Pará
Data da Assinatura: 07/10/2008
Ordenador Responsável: Igor Mauricio Freitas Galvão
Endereço do Contratado: Av. Gentil Bitencort, 1170

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 055/2008

Partes: SETER X P.M. DE BRAGANÇA
Objeto: Estabelecimento de  Cooperação Técnica para 
a execução das atividades de atendimento do Seguro-
Desempregoo para trabalhadores formais e empregados 
domésticos, bem como às atividadesde intermediação ao 
emprego no âmbito da DTE, administradora do Progr
Vigência: 22/10/2008 a 21/10/2013
Valor: R$ xxxxx
Dotação Orçamentária: xxxxx
Fonte de Recurso: xxxxx
Foro: Belém
Data da Assinatura: 22/10/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Edson 
Luis de Oliveira.
Endereço das Partes: SETER: Av. Governador José Malcher, 
652-Ed. CAPEMI, 3º  ao 10º andar e  P.M. DE BRAGANÇA: Rua 
Antônio Pereira nº 937, Bairro Centro, BRAGANÇA /PA, CEP: 
68.600-000.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: 057/2008

Partes: SETER X P.M. DE MARITUBA
Objeto: Estabelecimento de  Cooperação Técnica para 
a execução das atividades de atendimento do Seguro-
Desempregoo para trabalhadores formais e empregados 
domésticos, bem como às atividadesde intermediação ao 
emprego no âmbito da DTE, administradora do Progr
Vigência: 22/10/2008 a 21/10/2013
Valor: R$ xxxxx
Dotação Orçamentária: xxxxx
Fonte de Recurso: xxxxx
Foro: Belém
Data da Assinatura: 22/10/2008
Ordenador Responsável: Ivanise Coêlho Gasparim
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Antônio 
Armando Amaral de Castro.
Endereço das Partes: Av. Governador José Malcher, 652-Ed. 
CAPEMI, 3º  ao 10º andar e  P.M. DE MARITUBA: Rodovia BR 
316, km 13, Bairro Centro, CEP: 67.200/000 – Marituba / PA.

EXTRATO DIARIAS/SuPRIMENTO
DIÁRIAS

PORTARIA Nº  1434/08-SETER, 03 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Maria Suely Rodrigues Ramos
Cargo: Ag. Administrativo         Local: Concórdia do Pará/PA
Período: 22 a 25.09.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Organizar a certificação do PBT e PlanTeQ/PA.
PORTARIA Nº  1575/08-SETER, 22 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Catarina Maria Ignez Regina Tancredi
Cargo: Dir. de Adm. Finanças     Local: Castanhal e Capanema/PA
Período: 29.09 a 03.10.08 - Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Avaliar as ações da DAF junto as unidades da SETER.

PORTARIA Nº  1585/08-SETER, 26 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Albino José da Silva Barbosa
Cargo: Técnico A        Local: Bagre e Breves/PA
Período: 29.09 a 04.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Supervisão técnica das Ações da Diretoria do Trabalho 
e Emprego – DTE/Agência de Emprego do Pará.
PORTARIA Nº  1606/08-SETER, 30 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Max Russuel Leite de Souza
Cargo: Motorista                   Local: Tucuruí e Paragominas/PA
Período: 01 a 04.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnico a serviço da SETER.
PORTARIA Nº  1643/08-SETER, 01 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Franciel Pereira de Sena
Cargo: Colab. Eventual              Local: Bragança, Santa Luzia e 
Concórdia do Pará/PA
Período: 01 a 04.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Acompanhar a Secretária na cerimônia de entrega de 
certificados de Qualificação Profissional.
PORTARIA Nº  1646/08-SETER, 06 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Maria do Socorro Ramos da Silva
Cargo: Ag. Administrativo              Local: Tailândia/PA
Período: 06 a 11.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)
Objetivo: Executar treinamento sobre intermediação de mão-
de-obra e seguro-desemprego.
PORTARIA Nº  1649/08-SETER, 07 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Ana Fátima Nobre Lima
Cargo: Biblioteconomista              Local: Capanema/PA
Período: 08 a 11.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Supervisionar os cursos do PBT.
PORTARIA Nº  1653/08-SETER, 07 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Francisco Xavier da Silva

Cargo: Motorista              Local: Capanema/PA

Período: 08 a 11.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)

Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.

PORTARIA Nº  1657/08-SETER, 07 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Antônio Nogueira dos Santos

Cargo: Motorista              Local: Castanhal/PA

Período: 08 a 09.10.08 - Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Objetivo: Conduzir veículo com técnicos a serviço da SETER.

PORTARIA Nº  1666/08-SETER, 10 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Rosevany Mendonça Valente

Cargo: Coordenador            Local: Marabá/PA

Período: 15 a 17.10.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Objetivo: Acompanhamento e monitoramento do PBT.

PORTARIA Nº  1694/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Nádia Maria do Socorro Charchar de O. Lima

Cargo: Assist. Social     Local: Marabá, Tucuruí e Tailândia/PA

Período: 20 a 30.10.08 - Nº de diárias: 10 e ½ (dez e meia)

Objetivo: Monitoramento e avaliação das ações do PBT.

PORTARIA Nº  1695/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Kátia do Socorro Miranda Coutinho

Cargo: Coordenador     Local: Salinópólis/PA

Período: 21 a 24.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)

Objetivo: Supervisionar as ações do Programa Estadual de 

Qualificação.

PORTARIA Nº  1697/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Karina Baia Farias

Cargo: Assist. Social         Local: Parauapebas/PA

Período: 28.10 a 07.11.08 - Nº de diárias: 10 e ½ (dez e meia)

Objetivo: Supervisionar os cursos do PBT.

PORTARIA Nº  1700/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Célio Roberto Barros Bordallo

Cargo: Dir. Progr. Empr. Est. PA        Local: Tailândia e Rondon 

do Pará/PA

Período: 20 a 23.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)

Objetivo: Supervisão técnica das ações da Diretoria de Trabalho 

do Emprego-DTE/Agência de Emprego do Pará.

PORTARIA Nº  1702/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Arly Nazaré da Costa Silva

Cargo: Técnico A        Local: Tailândia/PA

Período: 20 a 25.10.08 - Nº de diárias: 05 e ½ (cinco e meia)

Objetivo: Supervisão técnica das ações da Diretoria de Trabalho 

do Emprego-DTE/Agência de Emprego do Pará.

PORTARIA Nº  1703/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.
Nome: Célio Roberto Barros Bordallo
Cargo: Dir. Progr. Empr. Est. PA        Local: Capitão Poço e 
Garrafão do Norte/PA
Período: 27 a 30.10.08 - Nº de diárias: 03 e ½ (três e meia)
Objetivo: Supervisão técnica das ações da Diretoria de Trabalho 
do Emprego-DTE/Agência de Emprego do Parta.
PORTARIA Nº  1706/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: José Carlos Borges Ferreira
Cargo: Assessor    Local: Curionópolis, Parauapebas e Canaã 
dos Carajás/PA
Período: 22 a 31.10.08 - Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: Acompanhamento das atividades da Secretaria.
PORTARIA Nº  1708/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Albino José da Silva Barbosa
Cargo: Técnico A           Local: Tailândia/PA
Período: 20 a 22.10.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Conferência e transferência de bens patrimoniais.
PORTARIA Nº  1709/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Ivanise Coelho Gasparim
Cargo: Séc. de Estado           Local: Brasília/DF
Período: 21 a 23.10.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Participar de reuniões no Ministério do Trabalho e 
Emprego – MTE.
PORTARIA Nº  1710/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Maria Conceição Mira Cavalero Monteiro
Cargo: Sociólogo           Local: Brasília/DF
Período: 22 a 24.10.08 - Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Participar de reunião de definição de referência, 
diretrizes gerais e programação do PLANSEQ e estabelecimento 
das metas de Qualificação/segmentos por UF.
PORTARIA Nº  1713/08-SETER, 21 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Benedita de Lourde Barbosa de Castro
Cargo: Assist. Social           Local: Curionópolis, Parauapebas e 
Canaã dos Carajás/PA
Período: 22 a 31.10.08 - Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: Acompanhamento das atividades da Secretaria.
PORTARIA Nº  1714/08-SETER, 21 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Adenor Francisco da Silva Laranjeira
Cargo: Motorista           Local: Curionópolis, Parauapebas e 
Canaã dos Carajás/PA
Período: 22 a 31.10.08 - Nº de diárias: 09 e ½ (nove e meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnico a serviço da SETER.

SuPRIMENTOS
PORTARIA Nº  1435/08-SETER, 03 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Maria Suely Rodrigues Ramos
Cargo: Ag. Administrativo         Local: Concórdia do Pará/PA
Período: 22 a 25.09.08
Valor do Suprimento        R$ 600,00
Elementos de Despesas: - 3390336  R$ 600,00
- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da 
execução das despesas, para prestação de contas.
PORTARIA Nº  1595/08-SETER, 25 DE SETEMbRO DE 2008.
Nome: Tereza Cristina Melo dos Santos
Cargo: Assist. Social
Valor do Suprimento        R$ 2.000,00
Elementos de Despesas: - 3390330 R$ 1.000,00; - 3390336 R$ 
1.000,00
- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da 
execução das despesas, para prestação de contas.
PORTARIA Nº  1640/08-SETER, 07 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Regina do Socorro Prazeres Cavaleiro Macedo
Cargo: Séc. de Diretoria
Valor do Suprimento        R$ 1.000,00
Elementos de Despesas: -3390336 R$ 500,00; -3390339 R$ 500,00
- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da 
execução das despesas, para prestação de contas.
PORTARIA Nº  1696/08-SETER, 20 DE OuTubRO DE 2008.

Nome: Kátia do Socorro Miranda Coutinho     Cargo: Coordenador
Local: Salinópólis/PA
Período: 21.10 a 24.10.08
Valor do Suprimento        R$ 143,50
Elementos de Despesas: - 339033  R$ 43,50; - 339036  R$ 100,00
- Fixar o prazo de 15 (quinze) dias, contados do final da 
execução das despesas, para prestação de contas.


